

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Poniedziałek dnia 29 Września r. s. 1819 roku

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 28 godz. 3 z połu.	27 cal. 11, 4, lin.	+ 6, stopn.	Zachodni	Deszcz
	— 28 godz. 9 wiecz.	27 — 11, 8, —	+ 4 —	Połud. Wschod.	Pochmurne
	— 29 godz. 6 z rana	28 — 0, 3,	+ 3, 5 —	Północny.	Pochmurne

WIADOMOŚCI KRAJOWE

— W i l n o. —

Najjaśniejszy Cesarz Jmć, w dzień wyjazdu Swego z Wilna d. 18 b. mca września, Najłaskawiey udarował raczył brylantowanemi znakami orderu s. *Anny*, tutejszego wice-Gubernatora Radcę Stanu *Horna*; Wileńskiego Polimeystra Radcę Stanu *Szłykowa*; Naczelnika tutejszego arsenału Półkownika artyleryi *Buszujewa* i zarządzającego kommissoryacką kommissyą 6tey klasy *Puciatę*. Takowe znaki przez Naczelnika Głównego Sztabu Jego Cesarskiej Mości Jenerała piechoty Xięcia *Wołkońskiego* z Grodna na ręce JW. Wojennego Gubernatora przysłane, a przez niego, jako Naczelnika Gubernii Litewskich, w dniu 23 terażniejszego miesiąca na wymienione osoby włożone zostały.

Opisując oświecenie miasta naszego, w czasie pobytu Jego Cesarskiej Mości, donieśliśmy, ile wspaniałości czyniły gmachy różnych kościołów, rozmaicie przyozdobione i wielkiem jaśniejące światłem. Kościół Ewangelicki, w położeniu swém domami otoczony, tém samym na widok ukazać się nie mógł. Dom zatém kościelny, przez którego bramę wchodzi się do kościoła był ozdobiony i oświecony. Brama i okna otoczone girlandami: w środku ich ukazywał się przezroczysty obraz. Pod znamieniem Opatrzności, na ołtarzu złożona święta Księga Ewangelii, w bliskości ołtarza Cyfra Najjaśniejszego Pana, u podnoża różyczka oliwna, szala sprawiedliwości, godło umiejętności i sztuk; Religia w postaci niewiasty krzyż trzymającej, ukazywała imię Dawcy Pokoju, Opiekuna nauk, Dobroczyncy rodzaju ludzkiego, który szczęśliwość ludów opiera na prawidłach podanych w niebieskiej księdze nauki Chrystusowej. U spodu wiersz następujący tłumaczył czucia, które natchnęły układ tego obrazu:

Pod Jego błogiem berłem rządzone narody
Doznają trwale szczęście i wspólne swobody.
Cały ten zbiór przyozdobienia rzeszistym pałał
ogniem.

— z Mińska, dnia 21 września. —

Niżej podpisany, mińskiego gubernialnego Rządu odstawny Sowiernik, dotknięty kłeską okropnego pożaru, w bliskości domu mojego

w dniu 18 mca lipca t. r. wszczętego, który niszcząc sąsiedzkie, pochłonął też i u mnie wszystkie gospodarskie budowy tak, że ledwie tylko sam dom mieszkalny czynnym rozporządzeniem obrony JW. Gubernatora i kawalera Gieczewicza i JW. Kommanderującego dywizyą Ułanów Jenerała Włodka, od płomieni ocalonym został, bez pomocy których, żadnego nie byłoby ratunku: kiedy więc stroskany taką dotkliwą dla mnie stratą, biedziłem się rozważając konieczną potrzebę odnowienia całego mojego zabudowania gospodarskiego z jednej strony, a szczupłość funduszu mojego z drugiej, stawiała mnie w niemożności uiszczenia takowej nieodbitęj potrzeby; wtenczas, otrzymując z rąk ludzkości pomoc i wsparcie, już to w drzewie rozmaitego gatunku na budowlę, pokrycie, oparkanie, sztukiety i t. p., już to w robotnikach, mianowicie, cieślach, stolarzach, parobkach z ich własnym kosztem, żywnością, i utrzymywaniem się całkowitem, na całą robotę około odbudowania uszkodzonego domóstwa mojego. Takowa ofiara szanownych obywateli, jak ode mnie naczuley i nayprzemiey przyjęta została, tak też wdzięczności tey, którą serce moje jest przepełnione, gdy nie jestem w stanie dostatecznie wyrazić żadnym sposobem: niech mi przeto wolno będzie naymilszey dla mnie dopełnić powinności, i publiczne złożyć podziękowanie dobroczyncom moim, a w szczególności: JW. Cywilnemu Mińskiemu Gubernatorowi i kawalerowi Gieczewiczowi, jako dającym ciągle dowody względów i nie-interessowanej przychylności swojej ku mnie, a naybardziej w trudzeniu się o los mój i zabezpieczenie dni życia mojego, tudzież JW. Jenerałowi i kawalerowi Włodkowi, również jak i JW. Prezydentowi Sądu Głównego Mińskiego i kawalerowi Xaweremu Lipskiemu, JW. Prezydentowi i kawalerowi Xaweremu Obuchowiczowi, JW. Marszałkowi Mińskiemu Hilarem Chmarze, i JW. Radcy kolegialnemu Grzegorzowi Oledzkemu, którzy wszyscy nieubliżali mi nigdy swey przychylności i pomocy, jakiey i dopiero w smutnym mojem po zdarzonym pożarze położeniu doznałem. A lubo wiem, że dusze ludzkością i dobroczynnością tehnące, niczyich nie potrzebując uwielbiań, niczyich też dziękczynień nie wymagają, bo w uczynkach i sprawach swoich naydroższą mają nagrodę; jednakże, to mojej wdzięczności

publiczne Wam; Dostoini Urzędnicy, oświadczenie, niestartey pamięci obowiązane serca niech będzie dowodem.

*Jerzy Czochłokow Radca Stanu Orderu śtey
Anny kawalar.*

WOLNE MIASTO KRAKOW.
z Krakowa, dnia 26 września.

W dniu 11 b. m., jako rocznicy oddania Rządowi wolnego Miasta Krakowa, w imieniu trzech Najjaśniejszych kraju tego Protektorów rozwinionej konstytucyi, obchodzoną tu była uroczystość krajowa, którą wystrzały od zaojęcia dnia co kwadrans powtarzane zapowiedziały. Kommissya od trzech Najjaśniejszych Dworów w skutku traktatu dodatkowego w *Wiedniu* 21 kwietnia (3 maja) 1815 roku zawartego, do oznaczenia granic Rzeczypospolitej naszej zesłana, ukończywszy właśnie dzieło swoje, chcąc liczbę przywiązanych do dnia tego drogich nam pamiątek powiększyć, obrala go do oddania rzeczonych dzieła. Jakoż przybywszy do zebranego w sali obrad Senatu, akt demarkacyi przez ręce JW. *D'Auvray* generała porucznika wojsk Rosyjskich, wielu orderów kawalera, przy stosownym uprzejmym oświadczeniu złożyła, na które JW. Stanisław Hrabia *Wodzicki*, orderu ś. *Stanisława* i klasy kawalar, jako Prezes wyrazami wdzięczności dla NN. Protektorów tej krainy, a przyjaźni dla mężów kommissyą rzeczoną składających odpowiedziach. Następnie delegowani od kapituły katedralnej krakowskiej, konsystorz generalny dyecezyi krakowskiej imieniem duchowienstwa tutejszo krajowego, Prezesowie obu trybunałów, imieniem sądownictwa, Rektor uniwersytetu imieniem instytutów oświecenia, kommandant milicyi i wóyci gmin tak miejskich jak okręgowych, oświadczały Senatowi uczucia mieszkańców kraju. Poczém wszystkie władze otoczone cechami i ludem udały się do kościoła archipresbiterialnego *Panny Maryi*; gdzie w obecności JW. Rezydentów przy senacie akkredytowanych i kommissarzy demarkacyjnych, przy parady przez milicyą formowanej W. *JX* *ładz Zglenicki* officyał odprawił mszę czytaną, której orkiestra z członków towarzystwa przyjaciół muzyki złożona przygrywała, a po tej ukończonej JW. *JX* *Woronicz* biskup krakowski zaintonował *Te Deum* i odczytana została modlitwa za pomyślność trzech NN. Protektorów, i rządu krajowego. W czasie obiadu u JW. Prezesa senatu danego, wniesiony został toast stosowny do uroczystości krajowej obchodzonej w dniu Imienia N. Cesarza *Wszzech Rossyi*, Króla Polskiego. Wieczorem zaś oświecenie miasta przy stosownych nadomach rządowych przeżroczach, śpiewy w teatrze przez artystów dramatycznych wykonane i muzyka przed główną wartą grająca, do późnej nocy zabawę tę przeciągnęły.

P R U S S Y.

Berlin, dnia 23 września. Czytamy w gazetach niemieckich, iż urzędnicy, którzy widome świadectwo za uwięzionym tu doktorem *Jahn* podpisali, zostaną oddaleni.

Dnia 14 b. m. nabalsamowano ciało zmarłego *Xięcia Blüchera*, a nazajutrz o godzinie 6tej wieczorem złożono tymczasowie w kapli-

cy kościoła katolickiego we wsi *Woigwitz*, leżącej tuż przy *Kapsdorf*. Mnóstwo urzędników, officerów wszelkiego stopnia i mieszkańców z *Wrocławia* i okolic, odprowadziło zwłoki tego bohatera, 12tu wachmistrzów i feldweblów zaniosło trumnę na karawan. Po złożeniu ciała w wspomnianej kaplicy, odprawiło się krótkie nabożeństwo.

N I E M C Y

Ludwigsburg dnia 15 września. Stany przyymują następnie artykuły podanego im projektu konstytucyi, z małemi odmianami. Na sesyach dnia 11, 13 i 14 b. m. przyjęły artykuły od 58 do 73. Wymieniają już dzień, kiedy Król uroczystie konstytucyą zaprzysięże. W całym kraju wirtemberskim panuje powszechna radość, i jest nawet dobrą wróżką dla Niemiec. Zaraz po zaprzysiężeniu konstytucyi, Monarcha nasz ma (jak słyhać) przedsięwziąć daleką podróż za granicę.

Od brzegów Menu dnia 18 września. Na gościńcach w W. Xięztwie Badeńskim często spotykać można patrole konne, które jeżdżą po kraju dla zabezpieczenia żydów od wszelkicy napaści.

Bankier *Rothschild*, równie jak wielu innych kupców żydowskich, chce się wynieść z *Frankfortu*, podług jednych do *Wiednia*, a podług drugich do *Paryża*. Dom, który posiada w *Frankforcie*, ma być przedany; młodszy brat jego myśli osieść w *Berlinie*.

Ukończyły się już nakazane od rządu wirtemberskiego badania kilku uczniów w *Tubindze*, oskarżonych o tajne polityczne związki. Wypadek ich uprzętnął wszelką obawę. Znalazło się pomiędzy tą młodzieżą kilku zapaleńców, którzy nierozsądne myśli swoje względem publicznego dobra wynurzyli, lecz nigdzie nie docieczono śladu niebezpiecznych związków. Towarzystwo tamecznych uczniów, nie ma nic wspólnego z towarzystwami zagranicznymi i nie tylko żadnym krajowi nie grozi niebezpieczeństwem, lecz nawet ma chwalebny cel utrzymania porządku i poprawy obyczajów. Taki skutek badań potwierdziło zgodne świadectwo profesorów, którzy razem zapewnili, iż uczniowie nigdy większey pilności i skromności nie okazywali jak teraz.

Teraźniejsza Królowa hiszpańska przybyła dnia 9 b. m. z *Karlsruhe* do *Strasburga*. Margrabia *Ceralbo*, nadzwyczajny Posel Króla *Ferdynanda* przy dworze Saskim, towarzyszy jej do *Madrytu*. Na granicy hiszpańskiej będzie wspaniale przyymowana. Wypoczęła dnia 16 b. m. w *Strasburgu*, a nazajutrz udała się w dalszą drogę przez *Kolmar* i *Besançon* do *Lugdunu*, gdzie kilka dni zabawi.

F R A N C Y A

Paryż dnia 18 września. Na powszechnym wydziale obrony kraju, podano plan założenia nowych twierdz. Słyhać, iż *Bajonna* zostanie główną twierdzą od strony Hiszpanii, i prócz tego będzie obwarowana oszańcowanym obozem wojska. Na granicy południowo zachodniej, skład broni ma być w *Grenoble*. Przy granicy szwajcarskiej nie będzie nowych twierdz; mówią atoli o większym wzmocnieniu *Belfort*, z powodu zburzenia szanów *Huningi*, i zastrze-

zenia traktatem, aby w tém miejscu lub na granicy *Bazylei*, żadney nowej twierdzy nie wystawiono. Na północney granicy Alzacyi, ma być umocniony *Lauterburg*, i linija weysseaburska przywrócona. W górzystych nad rzeką *Taar* okolicach, *Bitsch* ma się zamienić w twierdzę. Na granicy północney, gdzie celniejsze twierdze w mocy rządu francuzkiego pozostały, mniejsze tylko twierdze trzeciego rzędu, dotąd zaniedbane, mają być nowemi sztańcami opatrzone.

Hrabia *Montchenu*, kommissarz francuzki na wyspie s. *Heleny*, wysiedziawszy tam swój czas, powróci do Francyi, a następcą jego ma być rada stanu *Guizot* który (jak słyhać) otrzyma dostojność Hrabiofską. Czas pobytu kommissarza na wspomnioney wyspie, ma być nadal do lat 5 oznaczony.

W *Wersalu* jest przeszło 500 domów wystawionych na sprzedaż. Miasto to zupełnie upada.

Xiąże *Bassano* (*Maret*) bawiteraz w *Genewie*.

Odebrano tu już z kilku departamentów wiadomość o wyborze nowych deputowanych. I tak obrani zostali w departamencie *Izery*: P. *Savoje Rollin*, prezes zgromadzenia obierczego; Hr. *Francois de Nantes*, P. *Sapey* i H. *Gregoire*, były senator; w departamencie niższego *Renu*: PP. *Brakenhoffer*, *Lambrechts*, były minister *Baron Türkheim*, który powtórnie został obrany, i P. *Saglio*; w departamencie niższej *Selwany*: PP. *Cabanon*, *Leseigneur*, vice prezes *de la Roche*, Hra. *Girardin*, prefekt departamentu *Cote d'or*, i P. *Lambrechts* (6sty członek nie jest jeszcze obrany; ubiegają się o

ten zaszczyt Hr. *Beugnot*, dawniejszy deputowany i P. *Cotterel*); w departamencie *Eure* i *Loire*, P. *Bisson*; w departamencie *Doubs*: prezes *Courvoisier* i P. *Clement*, oba dawniejsi deputowani; w departamencie wyższej *Marny*: prezes *Becquey* i P. *Roupoi* (P. *Etienne* miał tylko 126 kresek); w departamencie *Mayenne*: prezes i były deputowany *Prosper Delaunay*, PP. *Pailard* i *Lepegneux*; w departamencie *Morbihan*: kontr-admirał *Halgan*, prezes zgromadzenia obierczego; w departamencie *Aisne*: PP. *Lecartier*, *Baron Mechin*, Hr. *Toy*, jen. porucznik i Xiądz *Pampieres* (Xiążę *Gasty* miał 300 kresek, a H. *Aldegonde* blisko 200); w departamencie *Allier*: *Baron d'Alphonse* i P. *Burelle*.

Drukują się tu u Pana *Firmin Didot* tablice trygonometryczne i logarytmów, wspólnym kosztem rządów francuzkiego i angielskiego, które się przez połowę podzielią exemplarzami. Tak więc uczeni mężowie dwóch wielkich oświeconych narodów przykładają się do wydania pięknego dzieła, które rachunki i postęp we wszystkich częściach nauk fizycznych i matematycznych znacznie ułatwi.

DANIJA.

Kopenhaga dnia 18 września. W *Hel-singor* napastowano także żydów, lecz wielkich bezprawiów nie popełniono, i wkrótce spokojność przywrócono.

Kurs wileń. na assyg: rubel sr., 3 r. kop. 82½, dukat hol. nowy r. 11 kop. 25, stary r. 10, kop. 95, imperyał r. 57, kop. 15.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Cel. — Wileńskie Drukarni Redakcyi piśm poryud.

O g ł o s z e n i a.

1. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski, za dekretem Remissyynym Ziemstwa Rosieñ. w roku 1818 listopada 8 dnia zaszłym, powtórnie do dóbr *Bolcz* w *Pcie Rosieñ*. leżących *W. Joachima Przeciszewskiego* *Pisarza b. Ziem. Rosieñ*. w celu domierzenia satysfakcyi, wszystkim wierzycielom i pretensorom tegoż *W. Przeciszewskiego*, dnia 16 praesentium zjechawszy, po zapisaniu w tém dniu reasumpcyi, w przeciągu dni sześciu, gdy żaden z kredytorów, pretensyów swoich, do sądu niewnasza: a przez takie opóźnienie, ponieważ dla massy, w utrzymywaniu Sądu znaczne powiększają koszta, i dla Sądu przyczyniają utrudnienie, aby zatem w czasie późniejszym ciż wierzyciele, niewiadomością o exystencyi Sądu nieskładali się, przez niniejszą awizacyą wszystkich kredytorów, do wnaszania swych pretensyow wzywa, i że od dnia drugiego 8bra teraz idącego roku weźmie do namowy, i z niestawiającemi amissią zaświadczy, każdego z kredytorów, przez *Gazetę Kuryera Litew.* zawiadamia. Dat 1819 mca 7bra 22 dnia w *Bolczach*.

Prezyd. *Ziem. Rosieñ. i Exdywiz.* *Ignacy Buczewicz*. Sędzia *Ziemski Ptu Rosieñ.* *Ignacy Konarski*. Sędzia *Grodz. Telszewski* i *Exdyw.* *Marcin Gosztowit*. Rejent *Ziem. i Exdywiz.* *Konstanty Lutkiewicz*.

1 Sąd Taxatorsko Exdywizorski w dobrach *Wysokim* dworze w *Pcie Trockim* sytuowanych ustanowiony, wzywa interessowane strony do

przysłuchania dekretu oczewistego nie już od dnia 7 (jak uprzednio awizowano) lecz od dnia 17 następującego mca oktobra idącego r. niezawodnie promulgować się mającego w miejscu jurydykcyi w klasztorze *XX. Dominikanow Wysokodworskich*. Dat r. 1819 mca septembra dnia 26. *Józef Xże Giedroyć Sędzia Ziem. Wileński. Prez. Exdyw.*

1. Process wespół z oświadczeniem imieniem *JW. Stanisława Hrabi Tyszkiewicza* kamerjunktura *Jego Imperatorskiej Mości* kapitana *Gwardyi pol. i kawalera.* znosi się na *Star Chaima Gierszelowicza* mieszkańca miasteczka *Czekiszek* i *Dawida Mowszowicza* mieszkańca miasteczka *Szrednika* w *Pcie Rosieñ.* położonych, z następney okoliczności. Oyciec żał. zesłył *Janusz Hrabia Tyszkiewicz* jenerał woysk pol. w spekulacyi uwolnienia się od remanentow skarbowych po nabywał obzał. *Chaima Gierszelowicza* *Czekiskiego*, *Dawida Mowszowicza* *Szrednickiego* mieszkańców swidotelstwa z różnyh woysku *Rossyjskiemu* dostawek za powydawane przez siebie tymże obzał. żydom skrypta. Nic atoli takowa spekulacya nie skutkowała, skarb *Monarszy* uzyskał swoją zaległość, a swidotelstwa dotąd ze skarbu uspokojonemi nie zostały i lubo zesłył oyciec oświadczać się czyniąc różne pomienionym obzał. żydom różnoczasowie, zbożem i towarnym drzewem nadpłaty, atoli obzał. *Chaim Gierszelowicz* i *Dawid Mowszowicz* takowe wybory utaiwszy zawarli w roku 1812 *januar. 8* z żał. układ, a przez wydaną żał. w tymże

czasie assekuracją zapewnili, iż zostawiający zupełnie uspokojonemi, zwrócił żał. wszystkie oycy żał. skrypta, dokumenta i kwity, że gdyby się jaki w nich wynalazł skrypt, za onymże poszukiwać summ nie będą nym. cniey uręczyli, żał. zaś uspakajając pretensją obzał. żydów do zeszłego oycy żał. regółowaną wydał każdemu po udzielnie z osobna swoje po czer. zł. 1000 skrypta, pomimo atoli takowego przez assekuracją zapewnienia obzał. Gierszelowicz Czekiski i Mowszowicz Szrednicki mieszkaniec, za skryptami zeszłego oycy żał. zapadłszy z skryptami przez żał. wydanemi i one w ammissyą naddawszy, przyszli przed Sąd Exdywizorski w Szredniku exystujący i zyskawszy sowite wynagrodzenie w lokacyi onym przez Sąd exdywizorski, a mianowicie wpuszczy i lasach daney, od dekretu Sądu Exdyw. założył żał. apelacją, w poparciu której, wprowadził do Sądu Gł. sprawę i czasu oney, dowiedzie, iż obzał. żydzi jak niepotrzebnie za skryptami zeszłego oycy żał. do Sądu Exdyw. pomimo wydaną żał. kwitacją i assekuracją jawili się, tak niesprawiedliwą za onemi w majątku żał. zyskali lokacją, że zaś obzał. żydzi w lasach i puszczy żał. ulokowani, też lasy i puszczy na wybor drzewa towarowego zdeżolowali, niezaniadba żał. w swym czasie i miejscu dopomnieć się, a chociaż obzał. Gierszelowicz Czekiski i Mowszowicz Szrednicki mieszkaniec Skrypta podzielnie sobie na czer. zł. 1000 powydawane w ammissyą na sądzie Exdyw. podali, gdyby atoli takowemi skryptami nie frymarczyli, żał. ostrzega publiczność, aby onych od obzał. Dawida Mowszowicza Szrednickiego i Chaima Gierszelowicza Czekiskiego, oraz ażeby schedy lokacyney od pomienionych żydów jako bezprawne daney i zdeżolowane, podobnie nikt przelawem nie nabywał. Jakowe oświadczenie wspólnie z ostrzeżeniem i manifestem własnoręcznie podpisują. Dat 1819 mca 7bra 24 dnia Stanisław Hrabia Tyszkiewicz.

Roku 1819 mca 7bra 25 dnia przed Sądem Grodz. Ptu Wileń. stawając obecnie WJPan adwokat subseł. Ptu Wileń. Michał. Grabowski proces niniejszy do akt podał. Prezydent Michał Sawicki. Karol Romanowicz Sędzia Grodz. Ptu Wileń. Adam Zapasnik Sędzia Grodz. Wileń. Józef Naborowski Grodz. Wileń. Pisarz. Jest w aktach Grodz. Ptu Wileń. świadczą Józef Bohusz G. P. W. R.

Takowe oświadczenie Redakcyi Kur. Lit. może przyjąć do druku Prezydent, Grodz Wileń. Michał Sawicki.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci.

2. Sąd Taxatorsko-Exdywizorski dla usatysfakcyi: dawania kredytorów zeszłych Jana oycy Leona i Marcina synów Borowskich przez Remisję Lit. Wileń. Główn. Sądu 2go Depart. przeznaczony w Miasteczku Birzacz w Poje Upickim exystujący, zbliżywszy w namowie czynności swe do końca w całkowitym dziele nastać mający dekret oozewisty, postanowił w dniu 2gim następującego miesiąca 8bra idącego dopiero 1819 roku ogłosić do wysłuchania którego, interessujące w tém dziele osoby wzywa. Dat w Birzacz roku 1819 mca 7bra 16 dnia.

Mateusz Siesiecki b. Ziem. Wilkom. i Exdywiz. Prezyd. Raymund Chodźko Ziem. Oszm. Sędz. Ferdynand Dworzecki Podsedek Ziem. Wileński Exdyw. Rejent Jan Jachimowicz.

Od dnia 1go następującego miesiąca października, odnawia się Kwartałowa prenumerata na Gazetę Kuryera Litewskiego. Cena zwyczajna rubli 2 kop. 25 srebrem.

JP. Bramati rodem Włoch, otrzymał pozwolenie od Uniwersytetu Cesarskiego Wileńskiego, dawania gramatyki języka Włoskiego od godziny 5 do 7 po południu, w sali przyforcie od ulicy palacu JW. Jeneral-Gubernatora, dla tych, którzyby za umowioną opłatę chcieli brać początki tego języka. Lekcyi ta zacznie się od 1 października roku t. Mieszka JP. Bramati w domu Tyzenhauza Chorążego na ulicy Subocz. Sekretarz Felix Mierzejewski.

2. Sąd Ziemski Ptu Wileń. wzywa najprzod: wszystkich kredytorów kahalnych oraz żydów gminnych Wileń. i od nich deputowanych, aby dowodzili w Sądzie pomienionym jeżeli co z wiadomości mają lub z przeyrzania dzieła znajdą przeciwko tenutorom dozorcóm i starszynie kahalnym, którzy dochody krobczane na opłatę długów dekretem likwidatorskim przeznaczone od roku 1794 pobierali i onemi szafowali; powtore; dłużnikow w dekrete likwidatorskim wyrazonych i pozniejszych oraz ich sukcesorow i kawentów, do zaliczenia summ wskazanych, lub kwietacyow złożenia, jako to: ezaktora Rymszą o zł. 13041 gr. 8½ superintendenta Rutkowskiego o zł. 1146 gr. 14, Kahal Wileń. o zł. 15251 gr. 11, doktora Leyboszyca z kompanią o zł. 289 gr. 8, Sędziego Szadurskiego sukcesorow o zł. 11265, marszałka Szwykowskiego sukcesorow o zł. 1752 gr. 15; potrzecie: tenutorów dochodow krobczanych ich sukcesorow i kawentów, do ostatecznego rozliczenia się względem pokazanych na nich remanentów, i do upłaty, jako to: po Janie Chołasewiczu z kompanią o zł. 22,456 gr. 17, Michela Faybiszowicza Zattela z kompanią o zł. 46000; Symsona Abramowicza o zł. 49375 utrzymanych za decessa z okazji zabronionego przywozu zagranicznych towarów, i wodki poniesione: aby ci wszyscy swoje objekey, i przeciwko objekeyom oraz preten-syom dowodne odpowiedzi w przeciągu niedziel 4 do Sądu wniesli. Dat roku 1819 mca septembra 23 dnia.

Jakób Towiański Ziem. Ptu Wileń. Pisarz.

2. Od Rządu gubernialnego Miń. ogłasza się: iż z powodu zalegley odkupney niedopłaty, na bywszym Bobruyskim odkupczyku, 2giej gildy kupcu, Chaimie Mowszowiczu Kacnelsonie, będą przedawać się z publicznego targu tegoż Kacnelsona, cztery drewniane domy, znajdujące się w mieście Bobruysku; zatem życzący nabyć takowe domy ze wszelkimi do nich przynależnościami, zechcą przybyć dla targow na terminy: pierwszy dnia 7, drugi 9 a trzeci 11 mca oktobra, teraźn. roku, gdzie okazane im będą poszczególne opisanie domow i dochody z nich pobierane, Septembra 15 dnia 1819 roku. Sekretarz Arcimowicz.

3. Dziedziczny poddany odstawnego Kapita-na woysk Polskich, Xawerego Packiewicza, na imie Łukasz Pawłow, wzrostu niewielkiego, bład, oczu błękitnych, twarzy bladey, ma lat 18, z profesyi krawiec, rozmawia po Polsku niedoskonale, w zielonym starym fraku i brązowych maytkach, dnia 18 7bra t. r. uciekł. Za przytrzymanie jego i odesłanie do Sądu, lub dziedzica, mieszkającego w Wilnie, odbierze przyzwoitą nagrodę.